
2,648,781.1520,832,574.9420,965,690.6814,017,184.49TOTAL: 18,183,793.796,948,506.19 0.00

0.0077,203.99 1,472,587.8511.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,710,387.26 1,787,591.25 274,988.491,747,576.34

0.0077,203.99 1,472,587.85IMPUESTOS MUNICIPALES 1,747,576.341,710,387.26 1,787,591.2511.7.0.00.00.00 274,988.49

0.0045,296.33287,287.43 213,664.4511.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 236,844.45332,583.76 23,180.00

0.002,286.45 19,372.0018,585.55 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 19,372.0020,872.00

0.000.00 3,200.00Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 3,700.00 3,200.003,700.00 0.00

0.00303.89 5,889.44Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 5,585.55 5,889.445,889.44 0.00

0.001,464.60 8,964.60Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 8,500.00 8,964.609,964.60 0.00

0.00517.96 1,317.96Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 800.00 1,317.961,317.96 0.00

0.003,953.88 57,149.8694,185.45 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 57,149.8698,139.33

0.000.00 90.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 900.00 90.00900.00 0.00

0.000.00 504.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 800.00 504.00800.00 0.00

0.000.00 18,600.00Bodegas de Comercializacion de Cafe 11.7.1.02.06.01 30,000.00 18,600.0030,000.00 0.00

0.000.00 4,779.36Distribuidoras, Granos básicos y Mercadería en 
General

11.7.1.02.06.02 22,414.45 4,779.3622,414.45 0.00

0.000.00 1,632.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 1,800.00 1,632.001,800.00 0.00

0.000.00 624.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 1,500.00 624.001,500.00 0.00

0.000.00 2,088.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 3,500.00 2,088.003,500.00 0.00

0.000.00 15,161.60Pulperías11.7.1.02.13.00 20,071.00 15,161.6020,071.00 0.00

0.00650.00 2,628.40Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 2,000.00 2,628.402,650.00 0.00

0.00550.00 1,222.20Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 1,500.00 1,222.202,050.00 0.00

0.000.00 2,828.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 4,000.00 2,828.004,000.00 0.00

0.000.00 1,536.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 2,600.00 1,536.002,600.00 0.00

0.002,753.88 4,656.30Billares11.7.1.02.30.00 2,000.00 4,656.304,753.88 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 800.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 800.00 800.00800.00 0.00

0.004,056.00 80,510.40130,995.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 80,510.40135,051.00

0.003,000.00 9,600.00Transporte extra Urbano11.7.1.03.01.01 10,200.00 9,600.0013,200.00 0.00

0.000.00 5,400.00Mototaxi11.7.1.03.01.02 7,800.00 5,400.007,800.00 0.00

0.000.00 120.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 650.00 120.00650.00 0.00

0.000.00 1,760.00Comedores11.7.1.03.10.00 2,500.00 1,760.002,500.00 0.00

0.00240.00 8,115.00Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 8,200.00 8,115.008,440.00 0.00

0.000.00 500.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 2,000.00 500.002,000.00 0.00

0.000.00 5,103.40Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 7,000.00 5,103.407,000.00 0.00

0.000.00 5,700.00taller de electricidad11.7.1.03.28.01 6,600.00 5,700.006,600.00 0.00
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0.00816.00 1,116.00Taller de Mecanica y Pintura11.7.1.03.28.02 1,000.00 1,116.001,816.00 0.00

0.000.00 0.00taller de llantas11.7.1.03.28.03 400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 16,000.00 0.0016,000.00 0.00

0.000.00 32,400.00Cooperativas qué prestan servicios11.7.1.03.35.00 35,000.00 32,400.0035,000.00 0.00

0.000.00 300.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 3,000.00 300.003,000.00 0.00

0.000.00 168.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 1,000.00 168.001,000.00 0.00

0.000.00 9,780.00Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo11.7.1.03.47.00 13,000.00 9,780.0013,000.00 0.00

0.000.00 448.00Hospedajes11.7.1.03.49.00 1,000.00 448.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Impuestos por Servicios de Costructora11.7.1.03.60.01 15,645.00 0.0015,645.00 0.00

0.000.00 368.822,108.31 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

368.822,108.31

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 98.10 0.0098.10 0.00

0.000.00 87.04Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 908.62 87.04908.62 0.00

0.000.00 281.78Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 1,101.59 281.781,101.59 0.00

0.000.00 2,277.376,063.12 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

2,277.376,063.12

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 638.30Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 2,650.15 638.302,650.15 0.00

0.000.00 1,639.07Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 3,212.97 1,639.073,212.97 0.00

0.0035,000.00 53,986.0035,350.00 23,180.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

77,166.0070,350.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 2,862.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 10,000.00 11,542.0010,000.00 8,680.00

0.0035,000.00 51,124.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 25,350.00 65,624.0060,350.00 14,500.00

0.0010,000.00790,106.97 726,333.9511.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 846,333.95800,106.97 120,000.00

0.0010,000.00 188,391.99190,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 188,391.99200,000.00

0.0010,000.00 188,391.99Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 190,000.00 188,391.99200,000.00 0.00

0.000.00 324,653.80350,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 324,653.80350,000.00

0.000.00 324,653.80Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 350,000.00 324,653.80350,000.00 0.00
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0.000.00 4,743.596,911.96 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

4,743.596,911.96

0.000.00 4,743.59Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 6,911.96 4,743.596,911.96 0.00

0.000.00 21,103.6832,695.01 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

21,103.6832,695.01

0.000.00 21,103.68Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 32,695.01 21,103.6832,695.01 0.00

0.000.00 187,440.89210,500.00 120,000.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

307,440.89210,500.00

0.000.00 187,440.89Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 210,500.00 307,440.89210,500.00 120,000.00

0.000.00114,275.86 102,486.9111.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 127,486.91114,275.86 25,000.00

0.000.00 59,482.5267,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 59,482.5267,000.00

0.000.00 59,482.52Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 67,000.00 59,482.5267,000.00 0.00

0.000.00 1,378.252,275.86 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

1,378.252,275.86

0.000.00 1,378.25Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 2,275.86 1,378.252,275.86 0.00

0.000.00 7,433.8410,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

7,433.8410,000.00

0.000.00 7,433.84Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 10,000.00 7,433.8410,000.00 0.00

0.000.00 34,192.3035,000.00 25,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

59,192.3035,000.00

0.000.00 34,192.30Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 35,000.00 59,192.3035,000.00 25,000.00

0.004,565.0021,000.00 25,410.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

25,410.0025,565.00 0.00

0.004,565.00 25,410.0021,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 25,410.0025,565.00

0.004,565.00 25,410.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 21,000.00 25,410.0025,565.00 0.00

0.0017,342.66497,717.00 404,692.5411.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

511,501.03515,059.66 106,808.49

0.0017,342.66 404,692.54390,248.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 404,692.54407,590.66

0.000.00 101.88Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 3,000.00 101.883,000.00 0.00

0.0017,342.66 404,590.66Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 387,248.00 404,590.66404,590.66 0.00

0.000.00 0.00168.64 0.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00168.64

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 168.64 0.00168.64 0.00
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0.000.00 0.00491.87 0.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00491.87

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 491.87 0.00491.87 0.00

0.000.00 0.00106,808.49 106,808.4911.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

106,808.49106,808.49

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 106,808.49 106,808.49106,808.49 106,808.49

0.00121,761.72 384,674.4512.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 352,980.62 474,742.34 2,680.00387,354.45

0.00121,761.72 289,792.73NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 292,472.73252,980.62 374,742.3412.5.0.00.00.00 2,680.00

0.00121,761.72252,980.62 289,792.7312.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 292,472.73374,742.34 2,680.00

0.000.00 14,270.0015,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 14,270.0015,000.00

0.000.00 14,270.00Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.99.01.05.0
0

15,000.00 14,270.0015,000.00 0.00

0.00118,061.72 257,137.38202,030.62 2,680.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 259,817.38320,092.34

0.000.00 800.00Matrimonios celebrados a domicilio dentro del Casco 
Urbano

12.5.99.02.01.0
1

2,000.00 800.002,000.00 0.00

0.000.00 3,000.00Matrimonos Celebrados a domicilio fuera del Casco 
Urbano

12.5.99.02.01.0
2

4,000.00 3,000.004,000.00 0.00

0.000.00 1,500.00Matrimonios celebrados en el Palacio Municipal12.5.99.02.01.0
3

4,000.00 1,500.004,000.00 0.00

0.000.00 0.00Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 510.00Inspección de terrenos12.5.99.02.07.0
0

1,000.00 510.001,000.00 0.00

0.000.00 18,935.00Limpieza de cementerios12.5.99.02.13.0
0

25,500.00 18,935.0025,500.00 0.00

0.000.00 3,850.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

5,000.00 3,850.005,000.00 0.00

0.007,465.00 13,930.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

6,500.00 13,930.0013,965.00 0.00

0.000.00 0.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

600.00 0.00600.00 0.00

0.00810.00 12,710.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

12,000.00 12,710.0012,810.00 0.00

0.00925.00 8,925.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

8,000.00 8,925.008,925.00 0.00
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0.000.00 24,680.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

26,500.00 24,680.0026,500.00 0.00

0.00600.00 1,050.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

500.00 1,050.001,100.00 0.00

0.002,400.00 5,422.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

3,200.00 5,422.005,600.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

250.00 0.00250.00 0.00

0.00250.00 6,600.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

6,800.00 6,600.007,050.00 0.00

0.000.00 7,850.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

10,000.00 7,850.0010,000.00 0.00

0.000.00 1,000.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

2,000.00 1,000.002,000.00 0.00

0.000.00 1,400.00Carpas y toldos en espacios municipales12.5.99.02.48.0
0

2,000.00 1,400.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recuperacion de Recargos de Derechos Municipales 12.5.99.02.51.0
1

580.62 0.00580.62 0.00

0.000.00 16,185.00Recuperacion de Derechos Municipales en Mora12.5.99.02.51.0
2

16,200.00 18,865.0016,200.00 2,680.00

0.000.00 0.00Recuperacion de Intereses de Derechos Municipales 12.5.99.02.51.0
3

1,100.00 0.001,100.00 0.00

0.000.00 2,000.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

3,000.00 2,000.003,000.00 0.00

0.00105,611.72 116,390.38Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

47,000.00 116,390.38152,611.72 0.00

0.000.00 300.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

1,800.00 300.001,800.00 0.00

0.000.00 10,100.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

11,000.00 10,100.0011,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.003,700.00 18,385.3535,950.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 18,385.3539,650.00

0.000.00 500.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

10,000.00 500.0010,000.00 0.00

0.000.00 5,185.35Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

6,450.00 5,185.356,450.00 0.00

0.003,700.00 4,700.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

1,500.00 4,700.005,200.00 0.00

0.000.00 3,500.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

10,000.00 3,500.0010,000.00 0.00
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0.000.00 4,500.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

8,000.00 4,500.008,000.00 0.00

0.000.00 94,881.72OTROS NO TRIBUTARIOS 94,881.72100,000.00 100,000.0012.8.0.00.00.00 0.00

0.000.00100,000.00 94,881.7212.8.99.00.00.0
0

Otros no Tributarios 94,881.72100,000.00 0.00

0.000.00 94,881.72100,000.00 0.0012.8.99.01.00.0
0

Contribuciones por Mejoras 94,881.72100,000.00

0.000.00 94,881.72Contribuciones por Mejoras Dominio Público12.8.99.01.02.0
0

100,000.00 94,881.72100,000.00 0.00

0.0052,904.00 158,797.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

126,504.61 179,408.61 12,500.00171,297.00

0.002,000.00 3,000.00VENTA DE BIENES 3,000.001,000.00 3,000.0015.1.0.00.00.00 0.00

0.002,000.001,000.00 3,000.0015.1.1.00.00.00 Venta de Impresos 3,000.003,000.00 0.00

0.002,000.00 3,000.001,000.00 0.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación 3,000.003,000.00

0.002,000.00 3,000.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 1,000.00 3,000.003,000.00 0.00

0.0050,904.00 155,797.00VENTA DE SERVICIOS 168,297.00125,504.61 176,408.6115.2.0.00.00.00 12,500.00

0.0050,904.00125,504.61 155,797.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 168,297.00176,408.61 12,500.00

0.0046,104.00 82,697.0043,900.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

82,697.0090,004.00

0.000.00 5,735.00Servicios secretariales Municipales15.2.19.01.01.0
1

11,500.00 5,735.0011,500.00 0.00

0.000.00 658.00Medidas y Remededias de Terrenos Urbanos15.2.19.01.03.0
1

2,000.00 658.002,000.00 0.00

0.005,304.00 15,304.00Medidas y Remedidas de Terrenos Rurales15.2.19.01.03.0
2

10,000.00 15,304.0015,304.00 0.00

0.0040,800.00 61,000.00Servicios de Elaboracion de Mapas y Croquis 15.2.19.01.03.0
3

20,400.00 61,000.0061,200.00 0.00

0.000.00 55,010.0065,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 55,010.0065,000.00

0.000.00 55,010.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

65,000.00 55,010.0065,000.00 0.00

0.000.00 0.00954.61 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

0.00954.61

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.96.05.0
0

954.61 0.00954.61 0.00

0.000.00 0.00650.00 0.0015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

0.00650.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.97.05.0
0

650.00 0.00650.00 0.00

0.004,800.00 18,090.0015,000.00 12,500.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

30,590.0019,800.00
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0.004,800.00 18,090.00Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

15,000.00 30,590.0019,800.00 12,500.00

0.0064,000.00 126,889.7117.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 73,000.00 137,000.00 0.00126,889.71

0.0060,000.00 109,889.71INTERESES POR DEPOSITOS 109,889.7160,000.00 120,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.0060,000.0060,000.00 109,889.7117.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 109,889.71120,000.00 0.00

0.0060,000.00 109,889.7160,000.00 0.00109,889.71120,000.00

0.0060,000.00 109,889.71Intereses por Depósitos Internos 60,000.00 109,889.71120,000.00 0.00

0.004,000.00 17,000.00ALQUILERES 17,000.0013,000.00 17,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.004,000.0013,000.00 17,000.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 17,000.0017,000.00 0.00

0.004,000.00 17,000.0013,000.00 0.0017.6.3.01.00.00 Mercados Municipales 17,000.0017,000.00

0.004,000.00 17,000.00Mercados Municipales17.6.3.01.01.00 13,000.00 17,000.0017,000.00 0.00

0.00672,272.28 2,059,055.3318.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

1,760,146.80 2,432,419.08 353,791.902,412,847.23

0.00672,272.28 2,059,055.33TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

2,412,847.231,760,146.80 2,432,419.0818.1.0.00.00.00 353,791.90

0.00672,272.281,760,146.80 2,059,055.3318.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

2,412,847.232,432,419.08 353,791.90

0.00672,272.28 2,059,055.331,760,146.80 353,791.9018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

2,412,847.232,432,419.08

0.00672,272.28 2,059,055.33Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 1,760,146.80 2,412,847.232,432,419.08 353,791.90

0.000.00 0.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 20,000.00 20,000.00 0.000.00

0.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES 0.0020,000.00 20,000.0021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0020,000.00 0.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.0020,000.00 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 0.0020,000.00

0.000.00 0.00Venta de Terrenos Legalmente Registrados y 
Escriturados

21.1.1.01.03.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.004,161,062.23 12,182,487.4822.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 9,974,165.20 14,135,227.43 2,004,820.7614,187,308.24

0.004,159,542.92 12,180,968.17TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

14,185,788.939,974,165.20 14,133,708.1222.1.0.00.00.00 2,004,820.76

0.003,809,542.929,974,165.20 11,830,968.1722.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

13,835,788.9313,783,708.12 2,004,820.76

0.003,809,542.92 11,830,968.179,974,165.20 2,004,820.7622.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

13,835,788.9313,783,708.12

0.003,809,542.92 11,830,968.17Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 9,974,165.20 13,835,788.9313,783,708.12 2,004,820.76

0.00350,000.000.00 350,000.0022.1.8.00.00.00 Donaciones de Capital de la Administración 
Central

350,000.00350,000.00 0.00
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0.00350,000.00 350,000.000.00 0.0022.1.8.02.00.00 Donaciones de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

350,000.00350,000.00

0.000.00 0.00Detalle de Donaciones de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales (Secretarias de Estado, 
Poder Legislativo y Judicial)

22.1.8.02.01.01 0.00 0.000.00 0.00

0.00350,000.00 350,000.00DONACION SEDIS22.1.8.02.01.2 0.00 350,000.00350,000.00 0.00

0.001,519.31 1,519.31TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR PRIVADO

1,519.310.00 1,519.3122.3.0.00.00.00 0.00

0.001,519.310.00 1,519.3122.3.4.00.00.00 Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines 
de Lucro

1,519.311,519.31 0.00

0.001,519.31 1,519.310.00 0.0022.3.4.01.00.00 Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines 
de Lucro para Gobiernos Locales

1,519.311,519.31

0.001,519.31 1,519.31Cuenta Donaciones22.3.4.01.01.00
2

0.00 1,519.311,519.31 0.00

0.001,799,301.97 1,799,301.9723.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 1,799,301.97 0.001,799,301.97

0.001,799,301.97 1,799,301.97DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 1,799,301.970.00 1,799,301.9723.7.0.00.00.00 0.00

0.001,799,301.970.00 1,799,301.9723.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 1,799,301.971,799,301.97 0.00

0.0025,304.50 25,304.500.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 25,304.5025,304.50

0.0025,304.50 25,304.50DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 25,304.5025,304.50 0.00

0.001,773,997.47 1,773,997.470.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 1,773,997.471,773,997.47

0.001,773,997.47 1,773,997.47DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 1,773,997.471,773,997.47 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

CARLOS ROBERTO HERNANDEZ KEILY LORENA RIVERA MERCEDES YAMILETH VENTURA

0.006,948,506.19 18,183,793.79TOTAL: 14,017,184.49 20,965,690.68 20,832,574.94 2,648,781.15

O981J3Xhtk7Rwln6c3WUtIcl9ZMG+Gm0ZwdWUqZb079zeuX58AbD2tUz1//UwMWYpdkQlAVAZBwTwehXcAWUuLfm1aFW7UopxagMtElbZyg2fZQTAVS1TfomN/8R06PcHgu+ibkGmpgeVCo8rfz9yEDZyv2wax3EnXLQXX3mNQxmS
A0eAKTmhI3+X3oO+mvWEyz 6Fhlw/FWLWSlV7bFuQXWqIkZUuiPLlt4VpLDou/UMYqjkGQLl8oxTLkexmofTlxhf6/7d4+pSZN0pzNqdWw==

No se registraron observaciones.

Observaciones:
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